efectos (v. Memo 11007/25 y Adjunto 207599/25).

Que  entonces,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  incorporó  el

presupuesto presentado por Eudeba S.E.M., el cual define el monto total por las impresiones

requeridas en pesos diez millones ochocientos setenta y ocho mil ($ 10.878.000.-) (v. Adjunto

216706/25), y manifestó que la firma Eudeba S.E.M. es una sociedad de economía mixta y que

la conformación de su capital social reúne capitales públicos pertenecientes, en este caso a un

ente administrativo autárquico como lo es la Universidad de Buenos Aires.

[...]

27 de la Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que  de  acuerdo  a  los  antecedentes  expuestos,  no  resta  más  que  aprobar  el

procedimiento llevado a cabo en la Contratación Directa N° 2/2026 y adjudicar la misma a la

firma  Eudeba  S.E.M.  por  la  suma  de  pesos  diez  millones  ochocientos  setenta  y  ocho  mil

($10.878.000.-), correspondiente a la impresión de los libros  “Richard A. Posner. El análisis

económico del derecho por Sophie Harnay y Alain Marciano” y “Wittgenstein. El mosaico de

los  fundamentos  por  Nicholas  Saul-Tarrade”,  en  quinientos  (500)  ejemplares  cada  uno,